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Molekularna dioda miliony razy mniejsza niż
tradycyjna

Związki chemiczne wykorzystane przy konstrukcji diody mają charakterystyczne właściwości
elektryczne. Jeden z nich tworzy warstwę ubogą, a drugi bogatą w elektrony. "Całość pełni funkcję
elektronicznej diody dzięki połączeniu obu warstw za pomocą molekularnego łącznika - cząsteczce
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o budowie pierścieniowej. Pozwala on elektronom na swobodny przepływ tylko w jednym, ściśle
określonym kierunku" - wyjaśnia prof. Geoffrey Ashwell.

Jak mówią naukowcy, sekret poprawnie działającej diody tkwi właśnie w łączniku o budowie
pierścieniowej, scalającym oba warstwowo ułożone związki chemiczne.

Według profesora Geoffreya Ashwella, najtrudniejszym etapem, przed którym teraz stoją naukowcy,
jest stworzenie łącznika, umożliwiającego poprawną współpracę nanometrycznych układów
elektronicznych, opartych na pojedynczych cząsteczkach lub związkach przewodzących prąd
elektryczny i tradycyjnych makroskopowych układów scalonych.

O pracach naukowców poinformowało czasopismo naukowe "Physical Chemistry Chemical Physics -
PCCP".

 PAP – Nauka w Polsce, Krzysztof Langer 
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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